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Ministerstwo obrony Litwy poinformowało o intensywnych przygotowaniach do
przycięcia całej brygady Bundeswehry Brigade Litauen (niem. Brygada Litwa), znanej
też jako Panzerbrigade 45 (45. Brygada Pancerna). Według komunikatu, obecnie na
Litwie w ramach formowanej brygady stacjonuje już ponad 1700 żołnierzy. Do końca
roku powinna ona przekroczyć liczebność 2000 żołnierzy. Jak podają Litwini, obecnie
na Litwę przeniosło się już 71 rodzin żołnierzy i 133 dzieci. 

 

W Brigade Litauen służyć ma
docelowo 4800 żołnierzy i 200
pracowników cywilnych. Gotowość
bojowa brygady ma zostać osiągnięta
w 2027 / Zdjęcie: MO Litwy

Na potrzeby stałego
stacjonowania niemieckiej
brygady Litwini
przygotowują niezbędną
infrastrukturę. W związku z
tym dokończony ma zostać
remont Litewskiego
Centrum Edukacji dla

Niewidomych i Słabowidzących. Uczyć się tam będą uczniowie klas 5-11.

We wrześniu ub. r. przy wspomnianym Centrum otwarta została niemiecka szkoła
Deutsche Schule Vilnius, do której uczęszczają dzieci żołnierzy. Obecnie edukację w
szkole odbywa ok. 20 dzieci, a dalszych 30 uczęszcza do placówki przedszkolnej. W
połowie 2026 w Kownie utworzone zostaną też tymczasowe grupy przedszkolne, do
których będzie mogło uczęszczać 80 niemieckich dzieci.

Wilno nie pomija też kwestii ochrony zdrowia. Między 2027 a 2028 utworzone zostanie
wojskowe centrum medyczne, w którym będą świadczone usługi na podstawowym
poziome przez lekarzy rodzinnych, dentystów i innych. Bardziej skomplikowana pomoc
medyczna będzie świadczona przez lekarzy specjalistów zapewnionych przez litewskie
instytucje cywilne. Z usług będą mogli korzystać zarówno niemieccy żołnierze, jak też
ich rodziny.

Zaangażowanie w rozmieszczenie niemieckiej brygady na Litwie obejmuje też wiele
innych obszarów. Litewskie ministerstwo transportu i komunikacji wraz z LTG Infra
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wybudują dodatkową linię kolejową z Jaszunów do miasteczka wojskowego w
Rudnikach. Umożliwi ona transport ciężkiego sprzętu i ludzi, poprawiając połączenie
komunikacyjne żołnierzy z miejscem służby. Zwiększana jest też liczba połączeń
lotniczych na Litwę z Berlina, Monachium, Frankfurtu nad Menem, Kolonii i Dortmundu.
Budowana jest też infrastruktura wojskowa, w tym koszary, magazyny, warsztaty i inne
elementy.

Według wcześniejszych zapowiedzi docelowo Brigade Litauen miała liczyć ok. 4800
żołnierzy i 200 pracowników cywilnych. W najnowszym komunikacie litewskiego
resortu obrony można natomiast przeczytać, że na Litwę przemieszczonych zostanie
ok. 5000 żołnierzy i cywilów. Nie sprecyzowano, czy będzie to wyłącznie personel
wojskowy, czy liczba obejmuje też rodziny żołnierzy.

Formowanie brygady bowiem poważne pytania, zwłaszcza wobec doniesień Der
Spiegel z lutego br. Wynika z nich, że zainteresowanie ochotników służbą w brygadzie
jest małe i zależnie od kategorii zaspokaja 28-47% potrzebnych etatów. Według
tygodnika największy problem dotyczy szeregowych. Do służby w Panzerbataillon 203
(203. batalionie czołgów) zgłosiło się 197 ochotników na 414 potrzebnych. Do
Panzergrenadierbataillon 122 (122. batalionu grenadierów pancernych) zgłosiło się
181 na 640 potrzebnych ochotników. Jeszcze gorzej jest w pododdziałach
pomocniczych, do których na 2000 etatów zgłosiło się ok. 10% ochotników.

Główne pododdziały Panzerbrigade 45 stacjonować mają w Rudnikach i Rukli.
Natomiast rodziny żołnierzy mają mieszkać w Wilnie i Kownie. Niemcy i Litwini
utrzymują, że proces formowania brygady nie napotyka poważniejszych problemów.
Wciąż obowiązuje termin osiągnięcia gotowości bojowej przez brygadę do 2027. Może
to być trudne do spełnienia nie tylko z uwagi na niedostateczną liczbę ochotników, lecz
także zbyt wolą produkcję nowego uzbrojenia.
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